OBJETO. Registro de Preços para futura e AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉS-FICOS DIVERSOS, destinados à atender às Unidades Educacionais da Rede Municipal de Ensino de Belem, nas quantidades, específicações e condições estabelecidas no Termo de Referência (Anexo I do Edital)

VIGI⁶NCTA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade pelo prazo de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

TERMOCENTER	SISTEMAS TERMICOS EIRELL - ME com sode na Rua 5-3 Qa. 5-5 A Li 14 nº 938 Sa
111 Setor Pala Soft	 Lieutera Chemis Chili "4 823-440 Telefora (62) 3255-651500965 invaria no CND sobora
0.6 (6.2 (75.00) (1-6)	estimal, proportion termination of grown from a representation for to ato pelo Sr. Halida David Chand, Dr.
t & Alexander	was the production to the many of the makes of 338 press SSP Course CPP of 853 951 193 plus

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	.UN	QUANT SEMEC	QUANT FUNPAPA	PREÇO UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
112	RULBROUGH OF TREATH OF SUCH AS THE PUPPLING A PROSE FIRE CAPP MORRAS OF THE PUPPLING A PURP SUCH AS THE PUPPLING A PUPPLI	1.7	*17	15	1 899.99	123 499 11
ot	HALLER BORDONION FARING SOLVEN MANDERS BY AND RESIDENCE AN	10.	Sil	Ĭο	1 1 1 1 1 2 1	griss service.
VALOR TOTAL (RS)					232.398,6	

ROSINELI GUERREIRO SALAME Secretária Municipal de Educação-SEMEC

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2017/SEMEC

Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 002 2017/ SEMEC, Processo nº 20874 2016, homologado pela Secretária Municipal de Educa-ção, em 03 04:2017, publicado no Diário Oficial do Municipio de Belem nº 13 268 de 20/04/2017.

OBJETO: Registro de Preços para futura e AQUISIÇÃO DE ELETRODO-MÉSTICOS DIVERSOS, destinados a atender as Unidades Educacionais da Rede Municipal de Ensino de Belein, nas quantidades, especificações e condições estabe-lecidas no Termo de Referência (Anexo I do Edital).

VIGÉNCIA. A presente Ata de Registro de Preços tera validade pelo prazo de 12 e meses, a contar da sua assinatura.

ENCARTE

LLEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UN	QUANT SEMEC	PREÇO UNITARIO	VALOR GLOBAL
(40)	IN DEDOURS OF THE UP DE THE SSAO COSTROLADO (S.S. O. C. ROX, C.C.M. 02. TOPATHEM CERTIMADE AND COSTROLADO (S.S. O. C. ROXADO) (S.S. O. C. ROXADO (S.S. O. C. ROXADO) (S.S. O. C. ROXADO (S.S. O. C. ROXADO)	UN			40 252 80

ROSINELI GUERREIRO SALAME Secretaria Municipal de Educação-SEMEC

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2017/SEMEC

Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 002.2017/ SEMEC, Processo nº 20874/2016, homologado pela Secretária Municipal de Educa-ção, em 03.04/2017, publicado no Diário Oficial do Municipio de Belém nº 13.268 de 20/04/201

OBJETO Registro de Preços para futura e AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉS-TICOS DIVERSOS, destinados a atender às Unidades Educacionais da Rede Municipal de Ensino de Belem, nas quantidades, especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência (Anexo I do Edital)

VIGÉNCIA. A presente Ata de Registro de Preços tera validade pelo prazo de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura

ENCARTI

R.V.FERREIRA ROCHA. ME your schemelling functioning of 24(0),10(1) Barroy Docode Abrill Alfanna BOCCE "physics 85", Halping 1990, 44(2),887", Inserticine C(12) only of 25(3)45(9)30(0),831, estimal licitar occurs/oronomous vegerant cours. (opin-contato node and pells 8) Barroy Narroy Docorera Rocha manosulidade brandena empresario postados da Cartonio de Benthelada (§ 287-1268/SEPAMA CPF-012/926/43240).

FEEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UN	QUANT SEMEC	QUANT FUNPAPA	PRECO UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
H	Echadom, maladari de Boscada em mescreatramine confecciono de tra IP afronca- reastramine confecciono de tra IP afronca- reastrar com forma no com tossas en- mados e licentos (Bito mixina com dipla Blancati, especiales, pora 2001 a appar- gicale de acceptante de accep	rs	h:+	at	2 (*)(10)	172 1 411e

12	Belevious inhibitual de banaste em me- reservati no confeccionado en 12º alexi- cio de como como como como com- inga illuguen, espacidade para 2001, e apor gel sir de ade 2001 EH, esdamento altre esta esta esta esta esta esta esta est	tm	80	ėι	2 250 titr	182 250,00
	masc pos de Belein Macco Mode lo Metal Roch (MR 200)					

ROSINELI GUERREIRO SALAME

Secretaria Municipal de Educação-SEMEC

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO - SEURB

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

ASSUNTO Inexigibilidade de Licitação 001-2017 Processo Administrativo nº 0219 2011

Com fundamento nos documentos e Pareceres que compõem o processo acima meneronado, e amda de acordo com o artigo 25, Il e art. 13 da Lei n.º 8.666/93. RATIFICO E AUTORIZO A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO para que a RATIFICO E ATTORIOZO A ISEARIBILIDADE DE LICTIAÇÃO para que secretaria Municipal de Urbanismo firme Contrato com a pessoa jurídica a empresa TERRA LTDA - ME. CNPJ 12º 04-015-340/0001-47 para ELABORAÇÃO DE ESTUDO AMBIENTAL PREVIO, AUTORIZAÇÃO DE SUPRESSÃO VEGETAL E PLANO DE CONTROLE AMBIENTAL DO BRT CENTRO — BELÉM, EM ATENDIMENTO AO TERMO DE REFERÊNCIA DA SEMMA nesta cidade, cujo valor Global importa R\$198.646,28 (cento e noventa e oito mil seiscentos e quarenta e dois reais e vinte e oito centavos).

Nesta oportunidade, determino a publicação deste Termo de Ratificação no Diário Oficial do Municipio, no prazo legal, como condição de eficácia para a celebração do consequente contrato

Belém, 04 de majo de 2017

ADINALDO SOUSA DE OLIVEIRA

Secretaria Municipal de Urbanismo

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

ASSUNTO: Inexigibilidade de Licitação 002-2017 Processo Administrativo nº 0220/2017

Com fundamento nos documentos e Pareceres que compõem o processo acima mencionado, e ainda de acordo com o artigo 25. Il e art. 13 da Lei n.º 8.666.93, RATIFICO E AUTORIZO A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO para que a Secretaria Municipal de Urbanismo firme Contrato com a pessoa jurídica a empresa FERRA LTDA - ME. CNP) nº 04/015/340/0001-47 para ELABORAÇÃO DE ESTUDO AMBIENTAL DE SUPRESSÃO VEGETAL E PLANO DE CONTROLE AMBIENTAL DO BRT CENTRO - ICOARACI, EM ATENDIMENTO AO TERMO DE REFE-RENCIA DA SEMMA nesta cidade, cujo valor Global importa R\$203 731,33 (duzentos e três mil setecentos e trinta e um reais e trinta e três centavos).

Nesta oportunidade, determino a publicação deste Termo de Ratificação no Diário Oficial do Municipio, no prazo legal, como condição de eficacia para a celebração do consequente contrato

Beléni, 04 de maio de 2017

ADINALDO SOUSA DE OLIVEIRA

Secretaria Municipal de Urbanismo

SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA - SECON

EXTRATO DE CONTRATO

TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONVÊNIO Nº 001/2016 - SECON

PARTES SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA - SECON E CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA-ESCOLA

- CIEE.

CNPLN 61 600 839/0001-55

PRORROGAÇÃO DA VIGENCIA DO CONTRATO OBJETO 12 (DOZE) MESES

RS 61-440,43 (Sessenta e um mil quatrocentos e quarenta

reais e quarenta e três centavos)

DATA DA ASSINATURA 02/01/2017

VALOR GLOBAL:

ORDENADOR DE DESPESA. MARIO GOMES DE FREITAS JUNIOR CIDADE DE BELÉM, ESTADO DO PARÁ FORO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 0010/2017 - SECON

PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA - SECON

E CRUZ E CIA L'IDA-ME. 08 016 893/0001-75

CNPLN LOCAÇÃO DE VEÍCULO

R\$ 18 600 00 (DEZOITO MIL E SEISCENTOS REAIS) VALOR GLOBAL:

DATA DA ASSINATURA: 17/03/2017

ORDENADOR DE DESPESA: MARIO GOMES DE FREITAS JUNIOR CIDADE DE BELÉM, ESTADO DO PARÁ